
 
Comune di  Borghetto di Borbera 

Provincia di Alessandria 
Piazza Europa 13 – Cap 15060 – Tel 0143 69101 – Fax 0143 697298 – p.iva 00443410063  

 
Decreto Sindacale n. 02 

del 21-01-2014 
 

OGGETTO: Nomina geometra Piero Camera Responsabile del servizio convenzionato con i 
Comuni di Garbagna e Avolasca “Pianificazione urbanistica ed edilizia in ambito comunale e lavori 
pubblici”  con conseguente attribuzione della posizione organizzativa. 
 
PREMESSO che il Comune di Borghetto Borbera ha stipulato, per un periodo di anni tre a 
decorrere dal 01.01.2014 una convenzione con i Comuni di Garbagna e Avolasca per gestire in 
forma associata la funzione di cui al DL 78/2010 art. 14 comma 27, individuando il Comune di 
Borghetto Borbera quale Comune capofila; 
 
RILEVATO che l’art. 5 della suddetta convenzione dispone che l’attribuzione delle funzioni di 
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 109 del TUEL e della 
conseguente posizione organizzativa, viene decisa dalla Conferenza dei Sindaci; 
 
DATO ATTO che nella Conferenza dei Sindaci del 21/01/2014 i Sindaci dei Comuni di Borghetto 
Borbera, Garbagna e Avolasca hanno deciso di individuare quale responsabile del suddetto 
servizio associato il dipendente di questo comune geometra Piero Camera stabilendo in ragione 
della complessità e dell’impegno richiesto dallo svolgimento di questo incarico per i tre Comuni, la 
misura annua della retribuzione in euro 16.000,00 annue ai sensi dell’art. 10 del CCNL del 
31/03/1999 e dell’art. 14 del CCNL del 22/01/2004 e la misura massima della retribuzione di 
risultato assegnabile nel 30 % della retribuzione di posizione; 
 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 10 del 31-12-2012 con il quale è stato assegnato al 
Geometra Piero Camera , dipendente di cat. D la responsabilità del Servizio tecnico e la 
conseguente posizione organizzativa prevedendo la retribuzione di posizione di cui all’art. 10 
comma 2 del citato CNL 31/03/1999 in euro 12.000,00 annue da erogare mensilmente in ragione 
di 1/13 oltre alla retribuzione di risultato di cui al comma 3 dello stesso art. 10; 
 
RITENUTO di integrare il suddetto provvedimento assegnando al citato geometra Piero Camera la 
responsabilità del servizio associato con i Comuni di Garbagna e di Avolasca ed adeguando la 
retribuzione di posizione ad euro 16.000,00 annue, da erogare mensilmente in ragione di 1/13 oltre 
alla retribuzione di risultato il cui importo massimo viene fissato in ragione del 30 % della 
retribuzione di posizione in virtù dell’art 14 del CCNL del 22/01/2004; 
 
VISTI gli artt.107, 109 e 110 del DLG 267/2000; 
 
VISTO l’art. 15 del CCNL del comparto Regioni ed autonomie locali per il quadriennio normativo 
2202/2005 il quale prevede che negli Enti privi di personale con qualifica dirigenziale i 
Responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente sono titolari delle 
posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e ss del CCNL del 31/03/1999; 
 
VISTO l’art. 9 dell’Ordinamento professionale del personale degli Enti loali e Regioni del 
31/03/1999 che disciplina il conferimento e la revoca degli incarichi delle posizioni organizzative; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 



 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

DECRETA 
 

1. Di attribuire al dipendente di questo Comune, inquadrato nella categoria D, geometra Piero 
Camera, la responsabilità del Servizio convenzionato con i Comuni di Garbagna e 
Avolasca “Pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito comunale e Lavori Pubblici”, con 
le connesse funzioni ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del dlgs 267/2000, e la titolarità della 
relativa posizione organizzativa da svolgere nei tre Comuni convenzionati; 

2. Di assegnare al suddetto dipendente la retribuzione di posizione di cui all’art. 10 comma 2 
del citato CCNL 31/03/1999 dell’importo di euro 16.000,00 annue da erogare mensilmente 
in ragione di 1/13, oltre alla retribuzione di risultato il cui importo massimo viene issato in 
ragione del 30 % della retribuzione di posizione, in virtù dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004; 

3. L’incarico è conferito dalla data odierna ed esplica i suoi effetti per il tempo di durata della 
convenzione; 

4. Di dare atto che l’indennità di posizione verrà erogata interamente dal Comune di Borghetto 
Borbera e che i Comuni di Garbagna ed i Avolasca provvederanno a rimborsare la quota 
parte secondo quanto deciso nella Conferenza dei Sindaci del 21/01/2014, il cui verbale è 
agli atti dell’Ufficio competente, mentre l’indennità di risultato verrà erogata, direttamente da 
ogni Comune a seguito di valutazione da parte dell’organismo di valutazione di rispettiva 
appartenenza, in ragione proporzionale alle ore prestate nei singoli Comuni; 

5. Di ritenere integrato conseguentemente con decorrenza dal 21/01/2014 il proprio 
precedente provvedimento n. 10 del 31-12-2013 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro. 
 
 

 
Borghetto di Borbera, lì 21-01-2014 
 
        IL SINDACO 

           (Bussalino Enrico) 


